
 СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЛАПОВО 
ГОДИНА   XV II     БРОЈ  17     ЛАПОВО,    22.  Новембар  2021.  год. 

ГЛАСНИК ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ.РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ  10 ДАНА. ГОДИШЊА 

 

 

 

 

 

Службени гласник издаје и штампа Скупштина општине Лапово, ул. Његошева  

  бр. 18 

Главни и одговорни уредник - Марина Спасојевић, телефон: 853-159 

Гласник је регистрован код Министарства за информисање Србије бр. 1800 

 

 

 

С   А   Д   Р   Ж   А   Ј 

Ред. 

број 
 

стр. 

Бр. 

  

АКТИ  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

1.  Програм јавне расправе о НацртуОдлуке о буџету општине Лапово за 2022.годину 2 

2.  Јавни позив  за учешће у јавној расправи о Нацрту Одлуке о буџету општине 

Лапово за 2022.годину. 

4 

  

АКТИ СКУПШТИНЕ 

 

     1. Решење о престанку функције члана Општинског већа  5 

2. Закључак о прихватању извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Лапово 

за период јануар-септембар 2021. Године 

6 

3.  Одлука о другом ребалансу Одлуке о буџету општине Лапово за 2021. Годину 19 

4. Одлука о давању сагласности на Трећу измену Годишњег Програма пословања 

ЈКСП“Морава“Лапово за 2021.годину. 

32 

5. Одлука о давању сагласности на Трећу измену Посебног програма коришћења 

средстава из буџета општине Лапово за ЈКСП“Морава“Лапово за 2021.годину. 

33 

6.  Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2022. годину на територији 

општине Лапово 

34 

7.   Одлука о измени Одлуке о локалним комуналним таксама 36 

8.      Одлука о отуђењу кп.бр. 8290/13  из јавне својине општине Лапово 

непосредном погодбом 

37 

9.      Одлука о отуђењу кп.бр. 6964/7  из јавне својине општине Лапово непосредном 

погодбом 

38 

10.      Одлука о отуђењу кп.бр. 8877/3 и сувласничог удела од 13/14 на кп.бр. 8463/6 

из јавне својине општине Лапово непосредном погодбом 

39 

11.      Одлука о измени Одлуке о приступању изради Плана развоја општине Лапово 

за период од 2022. до 2028. године 

40 

12.       Одлука о усвајању Споразума о уступању обављања послова 

правобранилаштва 

41 

13.      Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног 

гласања за избор члана Општинског већа општине Лапово 

42 

14.     Решење о избору члана Општинског већа 43 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 2 

 

 

133. 

 

 

 

 

 

  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                                         

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 020-174/21-III 

Датум: 18.11.2021.године 

ЛАПОВО 

 

 На основу члана 17. Одлуке о Општинском већу („Службени гласник општине Лапово“ 

број 10/19) , члана 30. Пословника о раду Општинског већа општине Лапово ( „Службени 

гласник општине Лапово“ број 14/20 ) и члана 26. Одлуке о јавној расправи ( „Службени 

гласник општине Лапово“ број 10/19), Општинско веће на седници одржаној дана 18. новембра 

2021.  године утврђује  

 

ПРОГРАМ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ  

О НАЦРТУ 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЛАПОВО ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 Одређује се спровођење јавне расправе о Нацрту Одлуке о буџету општине Лапово за 

2022. годину ( у даљем тексту: Нацрт). 

Члан 2. 

 Програмом  Јавне  расправе о  Нацрту, утврђују се начин спровођења јавне расправе, 

рокови излагања Нацрта на Јавни увид, ток јавне расправе и извештавање о спроведеној јавној 

расправи. 

 

Члан 3. 

 Саставни део овог програма је Нацрт Одлуке о буџету општине Лапово за 2022. годину. 

  

Члан 4. 

 Од Јавне расправе се очекује да подстакне стручњаке и ширу јавност да се укључе у 

процес расправе  и дају конкретне предлоге, мишљења и коментаре на Нацрт. 

 

Члан 5. 

 Јавна  расправа  о  Нацрту спроводи се путем:  

- партнерства (укључивање представника јавног, приватног и цивилног сектора у јавну 

расправу) 

- информисања (јавно обавештење о предмету и току спровођења јавне расправе) 

- транспарентности (јавна доступност докумената који су предмет јавне расправе)  

 

Члан 6. 

 Јавна расправа је намењена свим заинтересованим грађанима, удружењима, стручној и 

широј јавности. 

Члан 7. 
 Јавна расправа ће се одржати у периоду од 22. новембра 2021. године до 06. децембра 

2021. године. 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 3 

 

 

 Текст Нацрта доступан је за јавни увид у Одељењу за буџет, привреду и финансије 

Општинске управе општине Лапово и на званичном сајту општине Лапово.  

 

Члан 8. 

 Програм јавне расправе биће објављен на званичном сајту општине . 

 

Члан 9. 

 Образује се Радно тело за спровођење јавне расправе о  Нацрту Одлуке о буџету општине 

Лапово за 2022. годину у следећем саставу: 

  - Иван Гајић, председник 

  - Злата Ивковић, члан и 

  - Небојша Милетић, члан 

Члан 10. 

Задатак радног тела је да: 

- предлоге, примедбе и сугестије на Нацрт размотри и 

заузме став о њиховом прихватању, делимичном прихватању или неприхватању.  

- о спроведеној јавној расправи сачини извештај и доставити га Општинском већу без 

одлагања са Нацртом у који су унете прихваћене примедбе.  

 

Члан 11. 
 Сугестије, примедбе, иницијативе, коментари и предлози на текст Нацрта, достављају се  

радном телу у писаној форми на адресу Општинско веће општине Лапово - Радно тело за 

спровођење јавне расправе о нацрту Одлуке о буџету општине Лапово за 2021. годину, 

Његошева 18, 34220 Лапово  поштом или  непосредно на писарници Општинске управе општине 

Лапово или електронском поштом на e-mail адресу sekretar.skupstine@lapovo.rs или 

office@lapovo.rs  до 06. децембра  2021. године.  

 Отворени састанак поводом Нацрта Одлуке о буџету општине Лапово за 2022. годину, 

биће одржан 06. децембра 2021. године са почетком у 10 часова. 

 

Члан 12. 

 Лице задужено за давање информација и објашњења  учесницима јавне расправе о 

предложеном Нацрту Одлуке о буџету општине Лапово за 2021. годину  је руководилац 

Одељења за буџет, привреду и финансије Општинске управе општине Лапово - Иван Гајић. 

 

Члан 13. 

 Након спроведене јавне расправе, радно тело из члана 9. овог програма Општинском већу 

без одлагања доставља извештај о спроведеној јавној расправи, након чијег разматрања 

Општинско веће утврђује предлог Одлуке о буџету општине Лапово за 2022. годину који се 

упућује Скупштини општине на разматрање и доношење. 

  

Члан 14. 

 Овај Програм ступа на снагу даном доношења. 

 

 

Доставити: 

- за објављивање на званичној интернет 

страници Општине Лапово  

- члановима радног тела из члана 9. овог 

програма 

- архиви 

 

ПРЕДСЕДНИК 

 

 

Бобан Миличић,ср. 

  

 

mailto:office@lapovo.rs


22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 4 

 

 

134. 

 

 

                               

           

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                                                                             

ОПШТИНА ЛАПОВО   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 020-175/21-III 

Датум : 18.11.2021. године 

ЛАПОВО 

  

                  На основу члана 12, члана 25. и члана 26. Одлуке о јавној расправи („Службени 

гласник општине Лапово“, број 10/19) и члана 58. Статута општине Лапово („Службени гласник 

општине Лапово“, број 2/19), Општинско веће општине Лапово, на седници одржаној дана 18. 

новембра 2021. године, расписује 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

 ЗА УЧЕШЋЕ У ЈАВНОЈ РАСПРАВИ  

О НАЦРТУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЛАПОВО ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

          Предмет јавне расправе је Нацрт Одлуке о буџету општине Лапово за 2022. годину. 

 

 У складу са Одлуком о јавној расправи, Општинско веће Општине Лапово 

ОБАВЕШТАВА ЈАВНОСТ да спроводи ЈАВНУ РАСПРАВУ о Нацрту Одлуке о буџету 

општине Лапово за 2022. годину који треба да усвоји Скупштина општине Лапово и ПОЗИВА 

све заинтересоване да се укључе у наведену јавну расправу. 

 Текст Нацрта Одлуке о буџету општине Лапово за 2021. годину је доступан на званичном 

сајту општине Лапово , а у штампану верзију документа може се извршити увид у у 

просторијама Општинске управе општине Лапово – Одељењу за буџет, привреду и финансије. 

 Јавна расправа ће бити организована у периоду од 22. новембра 2021. године до                                

06. децембра  2021. године. 

 Лице задужено за давање информација и објашњења  учесницима јавне расправе о 

предложеном Нацрту Одлуке о буџету општине Лапово за 2022. годину  је руководилац 

Одељења за буџет, привреду и финансије Општинске управе општине Лапово - Иван Гајић. 

 Позивају се грађани, удружења, стручна и остала јавност да своје примедбе, предлоге и 

мишљења на акт који је предмет јавне расправе доставе у писаном облику на адресу: 

Општинско веће општине Лапово - Радно тело за спровођење јавне расправе о нацрту Одлуке о 

буџету општине Лапово за 2022. годину, ул. Његошева бр. 18, 34220 Лапово или непосредно на 

писарници Општинске управе општине Лапово или у електронском облику на email: 

sekretar.skupstine@lapovo.rs  и  office@lapovo.rs, најкасније до 06. децембра  2021. године.  

 Отворени састанак поводом нацрта Одлуке о буџету општине Лапово за 2022. годину, 

биће одржан 06. децембра 2021. године са почетком у 10 часова. 

 Пријаве за отворени састанак се врше непосредно на писарници Општинске управе 

општине Лапово или у електронском облику на email: sekretar.skupstine@lapovo.rs  и  

office@lapovo.rs, најкасније до 03. децембра 2021. године до 12:00 часова и потребно је да 

садрже име и презиме лица које ће присуствовати састанку и контакт податке (број телефона и 

сл.). 

 По спроведеном поступку, Радно тело за спровођење јавне расправе о  Нацрту Одлуке о 

буџету општине Лапово за 2022. годину ће сачинити Извештај о спроведеној јавној расправи и 

са Нацртом Одлуке о буџету општине Лапово за 2022. годину у који су унете прихваћене 

примедбе доставити Општинском већу на даљу надлежност. 

ПРЕДСЕДНИК  

Бобан Миличић,ср. 

mailto:sekretar.skupstine@lapovo.rs
mailto:office@lapovo.rs
mailto:sekretar.skupstine@lapovo.rs
mailto:office@lapovo.rs


22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 5 

 

 

135. 

  

 

  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА   

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-179/21-I 

Датум: 22.11.2021.године 

ЛАПОВО 

  

На основу члана 32. тачка 12. и члана 50. став 4. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/16-др.закон и 47/2018) и члана 37. 

тачка 16. и члана 65. став 3. Статута општине Лапово („Сл.гласник општине Лапово“, бр. 2/19), 

Скупштина општине Лапово, на седници одржаној дана 22.11. 2021. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЛАПОВО 
  

I  ПРЕСТАЈЕ ФУНКЦИЈА члану Општинског већа општине Лапово, Николи Петровићу, 

због поднете оставке, даном доношења овог Решења. 

II  Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Лапово''.  

О б р а з л о ж е њ е 
 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 32. тачка 12. Закона о 

локалној самоуправи и члану 37. тачка 16. Статута општине Лапово, којима је прописано да 

Скупштина општине бира и разрешава чланове Општинског већа. 

 Чланом 50. став 4. Закона о локалној самоуправи и чланом 65. став 3. Статута предвиђено 

је да о поднетој оставци члана Општинског већа, председник Скупштине општине обавештава 

одборнике на почетку прве наредне седнице Скупштине општине и констатује престанак 

мандата због поднете оставке.  

 Члан Општинског већа Никола Петровић је дана 06. новембра 2021. године, преко 

писарнице ОУ Лапово, поднео оставку на место члана Општинског већа општине Лапово, о 

чему је председница Скупштине општине Лапово известила одборнике на првој наредној 

седници Скупштине општине Лапово одржане дана 22.11. 2021. године. 

 С обзиром на то да је Никола Петровић поднео оставку на функцију члана Општинског 

већа, Скупштина не спроводи поступак разрешења тајним гласањем, већ само констатује 

престанак функције Николи Петровићу као члану Општинског већа. 

 На основу напред наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

                                                                                   

                                                                                    ПРЕДСЕДНИЦА 

                                                                                       

                                                                                                           Мирела Раденковић,ср. 
 

 

 

 

 

 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 6 

 

 

136. 

 

 

 

 

 

  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 400-19/21-I 

Датум: 22.11.2021.године 

ЛАПОВО 

  

 На основу члана 76. Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 37. Статута општине Лапово 

(„Сл.гласник општине Лапово“ бр. 2/19), Скупштина општине Лапово, на седници одржаној 

дана 22. новембра 2021. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

О ПРИХВАТАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 

ЛАПОВО ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-СЕПТЕМБАР 2021. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

ПРИХВАТА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Лапово за период 

јануар – септембар 2021. године. 

 

Члан 2. 

Закључак доставити Одељењу за буџет, привреду и финансије. 

 

Члан 3. 

Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“. 

 

Образложење 

 Правни основ за доношење овог Закључка налази се у члану 76. Закона о буџетском 

систему и члана 37. Статута општине Лапово којима је прописано да је локални орган управе 

надлежан за финансије обавезан да редовно прати извршење буџета и најмање два пута 

годишње информише надлежни извршни орган локалне власти, а обавезно у року од петнаест 

дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

 У року од петнаест дана по подношењу извештаја надлежни извршни орган локалне 

власти усваја и доставља извештаје Скупштини који треба да садрже и одступања између 

усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 

 Општинско веће је на седници одржаној дана 29. октобра 2021. године донело Решење о 

усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Лапово за период јануар – септембар 

2021. године и исто доставило Скупштини општине. 

 На основу свега наведеног, донет је Закључак као у диспозитиву. 

 

ПРЕДСЕДНИЦА     

                                                                                                              

                                                                                                                Мирела Раденковић,ср. 

 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 7 

 

 

 

 

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЛАПОВО  

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – СЕПТЕМБАР 2021. ГОДИНЕ 

 

I Укупно планирани и остварени приходи, примања и пренета неутрошена средства из ра-

нијих година – према економској класификацији и изворима финансирања за период 

01.01.-30.09.2021. 

Рд. 

бр. 

Екон. 

клас. 
Опис 

Износ по 

врсти 

Извршење 

01.01. - 

30.09.2021- 

Структ.  

у % 

  711000 
ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 
101,000,000 80,707,285 106.54 

1 711110 Порез на зараде  76,000,000 71,712,254 125.81 

2 711120 Порез на приходе од самосталних делатности 15,000,000 5,474,929 48.67 

3 711190 Порез на друге приходе 10,000,000 3,520,102 46.93 

  713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 56,000,000 32,725,376 77.92 

4 713120 Порез на имовину (правна и физичка лица) 45,000,000 29,585,812 87.66 

5 713310 Порез на наслеђе и поклоне 1,000,000 1,323,665 176.49 

6 713400 Порез на капиталне трансакције 10,000,000 1,815,899 24.21 

  714000 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 13,000,000 6,366,695 65.30 

7 714400 Порези на појединачне услуге 500,000 0 0.00 

8 714510 Порези на моторна возила  4,000,000 2,817,929 93.93 

9 714540 
Накнада за промену намене обрадивог 

пољ.земљишта 3,000,000 
23,570 1.05 

10 714550 Боравишне таксе 500,000 170,480 45.46 

11 714560 
Посебна накнада за заштиту и унапр. животне 

средине 5,000,000 
3,354,716 89.46 

  716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 10,000,000 6,085,914 81.15 

12 716110 Комунална такса на фирму  10,000,000 6,085,914 81.15 

  733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 100,000,000 52,594,692 70.13 

13 733000 Трансфери од других нивоа власти 100,000,000 52,594,692 70.13 

  741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 6,000,000 1,563,137 34.74 

14 741530 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 3,000,000 1,380,074 61.34 

15 741530 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 3,000,000 183,063 8.14 

  742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 7,000,000 4,995,818 95.16 

16 742150 Приходи од продаје добара и услуга 4,000,000 3,151,361 105.05 

17 742250 Општинске административне таксе 1,000,000 776,907 103.59 

18 742250 
Таксе за озакоњење објеката у корист нивоа 

општина 2,000,000 
1,067,550 71.17 

Република Србија 

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за буџет, привреду и 

финансије  

Број: 400-8/4/20-03 

15.10.2021. године 

Лапово, Његошева 18 

 

 
     
                           



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 8 

 

 

  743000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 
3,000,000 1,770,490 78.69 

19 743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје 3,000,000 1,770,490 78.69 

  745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 5,384,693 3,197,005 79.16 

20 745150 Остали приходи 5,384,693 3,197,005 79.16 

  811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 200,000 108,989 72.66 

21 811150 Приход од продаје непокр. у корист нивоа општине 200,000 108,989 72.66 

УКУПНИ ПРИХОДИ 301,584,693 190,115,401 84.05 

    ПРЕНЕСЕНИ ВИШАК ПРИХОДА 16,777,441 16,777,441   

22 321310 Вишак прихода из предходне године 16,777,441 16,777,441   

УКУПНИ ПРИХОДИ + ПРЕНЕСЕНИ ВИШАК ПРИХОДА 318,362,134 206,892,842 86.65 

 

II) Укупно планирани и извршени расходи и издаци – по изворима финансирања и по на-

менама, са приказом разлике између одобрених средстава и извршења за период 01.01.-

30.09.2021. 

 

 

Фу

н. 

кл. 

Поз

. 

Еко

н. 

кл. 

Опис 

Средства 

из буџета 

01 

Средства 

из буџета 

Реп. 07 

Укупно у % 

Раздео 1                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Функц. клас.     111     Извршни и законодавни органи 

Програм           2101    ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Активност        0001    Функционисање Скупштине 

111 1/0 411 Плате, додаци и накнаде запослених  2,448,644   858,455 46.74 

111 2/0 
412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 438,310   141,370 
43.00 

111 3/0 415 Накнаде трошкова за запослене 150,000   10,653 9.47 

111 4/0 421 Стални трошкови 200,000   0 0.00 

111 5/0 422 Трошкови путовања 300,000   0 0.00 

111 6/0 423 Услуге по уговору  3,200,000   1,598,112 66.59 

111 7/0 
481 

Текуће дотације невладиним 

организацијама 1,069,000   859,094 

107.1

5 

Укупно за активност  0001             Функционисање 

Скупштине 
7,805,954   

3,467,684 
59.23 

Укупно за функц.клас.      111       Извршни и законодавни 

органи 
7,805,954   

3,467,684 
59.23 

Укупно за раздео                1         СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ 
7,805,954   

3,467,684 
59.23 

Раздео 2                 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Функц. клас.     111     Извршни и законодавни органи 

Програм           2101    ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Активност        0002    Функционисање извршних органа 

111 8/0 411 Плате, додаци и накнаде запослених  3,228,522   2,073,818 85.65 

111 9/0 
412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 556,964   350,105 
83.81 

111 
10/

0 422 Трошкови путовања 300,000   0 
0.00 

111 
11/

0 
423 

Услуге по уговору  

 

 400,000   245,573 

81.86 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 9 

 

 

Укупно за активност         0002      Функционисање 

извршних органа 
4,485,486   

2,669,496 
79.35 

Укупно за функц.клас.      111       Извршни и законодавни 

органи 
4,485,486   2,669,496 79.35 

Укупно за раздео                2         ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ 
4,485,486   2,669,496 79.35 

Раздео 3                 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Функц. клас.     111     Извршни и законодавни органи 

Програм           0602    ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Активност         0009   Текућа буџетска резерва 

111 
12/

о 499 Средства резерве 2,945,360     
  

Укупно за активност        0009       Текућа буџетска резерва 2,945,360       

Активност         0010   Стална буџетска резерва 

111 
13/

0 499 Средства резерве 500,000     
  

Укупно за активност        0010       Стална буџетска 

резерва 500,000     
  

Програм           2101    ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Активност        0002    Функционисање извршних органа 

111 
14/

0 423 Услуге по уговору - општинско веће 1,200,000   424,528 
47.17 

Укупно за активност  0002  Функционисање извршних 

органа 
1,200,000   

424,528 
47.17 

Укупно за функц.клас.      111       Извршни и законодавни 

органи 
4,645,360   

424,528 
  

Укупно за раздео                3         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 4,645,360   424,528   

Раздео 4                 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Функц.клас.      070     Социјална заштита угроженом становништву некласификована на другом 

месту 

Програм            0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

Активност          0001    Једнократне помоћи и други облици помоћи 

070 
15/

0 463 Трансфери осталим нивоима власти - ЦСР 2,900,000   1,047,535 
48.16 

070 
16/

0 472 

Трошкови путовања и смештаја  деце 

ометене у развоју 2,000,000   1,076,027 
71.74 

070 
17/

0 472 Социјална заштита - проширена права 2,000,000 5,485,000 4,044,736 
72.05 

070 
18/

0 472 Дечја заштита 2,360,000   1,479,640 
83.60 

Укупно за активност  0001             Једнократне помоћи и 

други облици помоћи 
9,260,000 5,485,000 7,647,938 69.16 

Активност         0005                       Подршка реализацији програма Црвеног крста 

070 
19/

0 481 Дотације невладиним организацијама 3,412,000   2,489,916 
97.30 

Укупно за активност  0005             Подршка реализацији 

програма Црвеног крста 
3,412,000   2,489,916 97.30 

Укупно за функц.клас.     070        Соц.зашт. угроженом 

стан.неклас. на другом месту 
12,672,000 5,485,000 10,137,854 74.45 

Функц.клас.       130      Опште услуге 

Програм            0602     ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Активност         0001   Функционисање локалне самоуправе и градских општина 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 10 

 

 

130 
20/

0 411 Плате, додаци и накнаде запослених  22,694,840   16,906,525 
99.33 

130 
21/

0 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 4,062,351   2,817,987 
92.49 

130 
22/

0 413 Накнаде у натури 150,000   0 
0.00 

130 
23/

0 414 Социјална давања запосленима 
524,688   519,896 

132.1

2 

130 
24/

0 415 
Накнаде трошкова за запослене 

1,000,000   363,111 
48.41 

130 
25/

0 416 Награде запосл. и остали посебни расходи 
265,920   

186,444 
93.48 

130 
26/

0 421 Стални трошкови 4,170,000   3,866,230 

123.6

2 

130 
27/

0 422 Трошкови путовања 200,000   63,478 
42.32 

130 
28/

0 423 
Услуге по уговору 

18,370,000   12,962,906 
94.09 

130 
29/

0 424 
Специјализоване услуге 

3,600,000   2,006,467 
74.31 

130 
30/

0 425 

Текуће поправке и одржавање (зграда, 

опрема, возила...) 1,100,000   1,041,510 

126.2

4 

130 
31/

0 426 
Материјал 

2,750,000   1,924,114 
93.29 

130 
32/

0 451 
Програм реализовања пројеката   

1,000,000   929,165 

123.8

9 

130 
33/

0 472 
Накнада за социјалну заштиту из буџета  

3,025,000   1,512,465 
66.67 

130 
34/

0 481 Текуће дотације црквама 1,300,000   0 
0.00 

130 
35/

0 481 

Текуће дотације невладиним 

организацијама 1,500,000   617,500 
54.89 

130 
36/

0 482 
Порези, обавезне таксе и казне 

200,000   18,587 
12.39 

130 
37/

0 483 
Новчане казне и пенали по реш. судова 

2,000,000   1,572,084 

104.8

1 

130 
38/

0 511 
Зграде и грађевински објекти 

12,326,000 29,500,000 38,511,857 

122.7

7 

130 
39/

0 512 
Машине и опрема 

2,180,000   537,436 
32.87 

130 
40/

0 515 
Нематеријална имовина 

200,000   0 
0.00 

130 
41/

0 541 Куповина земљишта 4,000,000   427,978 
14.27 

Укупно за активност  0001    Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина   
86,618,799 29,500,000 86,785,740 99.65 

Програм            1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

Активност         0001    Подршка локалним спортским организ, удруж. и савезима 

130 
42/

0 
481 Дотације невладиним организацијама 4,000,000   2,932,500 97.75 

Укупно за активност      0001 Подршка локалним 

спортским организ, удруж. и савезима 
4,000,000   2,932,500 97.75 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 11 

 

 

Укупно за функц.клас.        130     Опште услуге 90,618,799 34,985,000 89,718,240 95.24 

Функц.клас.      170     Сервисирање јавног дуга 

Програм            0602     ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Активност         0003   Сервисирање јавног дуга 

170 
43/

0 441 Отплата домаћих камата 250,000   63,077 
33.64 

170 
44/

0 611 

Отплата главнице домаћим кредиторима 

4,000,000   3,066,667 

102.2

2 

Укупно за активност  0003             Сервисирање јавног 

дуга  
4,250,000   

3,129,744 
98.19 

Укупно за функц.клас.       170      Трансакције јавног дуга  4,250,000   3,129,744 98.19 

Функц.клас.      421     Пољопривреда 

Програм            0101   ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

Активност         0002   Мере подршке руралном развоју 

421 

45/

0 451 Субвенције пољопривредницима 2,500,000   0 0.00 

Укупно за активност  0002             Мере подршке 

руралном развоју  2,500,000   0 0.00 

Укупно за функц.клас.      421       Пољопривреда   2,500,000   0 0.00 

Функц.клас.       500    Заштита животне средине 

Програм            0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

Активност         0001    Управљање заштитом животне средине 

500 

46/

0 421 Стални трошкови 15,000,000   11,136,015 98.99 

500 

47/

0 423 
Услуге по уговору  

300,000   0 0.00 

500 
48/

0 
424 Специјализоване услуге 2,000,000   

446 0.03 

500 
49/

0 
426 Материјал 500,000   

3,300 0.88 

Укупно за активност   0001            Управљање заштитом 

животне средине 
17,800,000   

11,139,761 83.44 

Укупно за функц.клас.      500       Заштита животне 

средине   17,800,000   11,139,761 83.44 

Функц.клас.      620    Развој заједнице 

Програм           1101    СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

Активност        0003    Управљање грађевинским земљиштем 

620 

50/

0 421 Стални трошкови 1,500,000   1,052,306 93.54 

620 

51/

0 424 
Специјализоване услуге 

3,900,000   2,412,881 82.49 

620 

52/

0 425 
Текуће поправке и одржавање 

11,350,000   9,042,687 

106.2

3 

620 

53/

0 511 
Зграде и грађевински објекти 

20,326,000   3,186,658 20.90 

Укупно за активност  0003             Управљање 

грађевинским земљиштем   37,076,000   15,694,532 56.44 

Програм           1102    КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

Активност         0008   Управљање и снабдевање водом за пиће 

620 

54/

0 421 Стални трошкови 9,500,000   6,054,835 84.98 

        



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 12 

 

 

620 

55/

0 425 Текуће поправке и одржавање 6,000,000   1,907,084 42.38 

620 

56/

0 451 Субвенције 4,874,000   3,933,562 

107.6

1 

Укупно за активност  0008             Управљање и 

снабдевање водом за пиће   20,374,000   11,895,481 77.85 

Укупно за функц.клас.      620       Развој заједнице   57,450,000   27,590,013 64.03 

Функц.клас.      700    Здравство 

Програм            1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

Активност         0001   Функционисање установа примарне здравствене заштите 

700 
57/

0 464 

Дотације организацијама обавезног 

социјалног осигурања 5,900,000   3,702,269 
83.67 

Укупно за активност  0001   Функционисање установа 

примарне здравствене заштите    
5,900,000   

3,702,269 
83.67 

Укупно за функц.клас.     700        Здравство    5,900,000   3,702,269 83.67 

Функц.клас.     912     Основно образовање 

Програм          2002     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ  

Активност         0001   Функционисање основних школа 

912 
58/

0 463 Трансфери осталим нивоима власти 13,531,000   7,893,497 
77.78 

Укупно за активност  0001  Функционисање основних 

школа 
13,531,000   

7,893,497 
77.78 

Укупно за функц.клас.     912        Основно образовање 13,531,000   7,893,497 77.78 

Функц.клас.       920    Средње образовање 

Програм            2003   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ  

Активност         0001   Функционисање средњих школа 

920 
59/

0 463 Трансфери осталим нивоима власти 5,764,000   3,088,144 
71.44 

Укупно за активност  0001  Функционисање средњих 

школа 
5,764,000   

3,088,144 
71.44 

Укупно за функц.клас.     920        Средње образовање 5,764,000   3,088,144 71.44 

Глава                4.01    Установе културе - КУЛТУРНО ТУРИСТИЧКИ ЦЕНТАР 

Функц.клас.      820     Услуге културе 

Програм           1201    РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

Активност        0001    Функционисање локалних установа културе 

820 

60/

0 411 Плате, додаци и накнаде запослених  3,019,466   2,090,247 92.30 

820 

61/

0 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 540,482   348,026 85.86 

820 

62/

0 413 Накнаде у натури 3,000   0 0.00 

820 

63/

0 414 Социјална давања запосленима 334,032   334,032 

133.3

3 

820 

64/

0 421 Стални трошкови 1,145,000   537,295 62.57 

820 

65/

0 422 Трошкови путовања 415,000   143,333 46.05 

820 

66/

0 423 Услуге по уговору 2,100,000   576,461 36.60 

820 

67/

0 424 Специјализоване услуге 210,000   0 0.00 

        



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 13 

 

 

820 

68/

0 425 Текуће поправке и одржавање 400,000   103,070 34.36 

820 

69/

0 426 Материјал 205,000   85,660 55.71 

820 

70/

0 441 Отплата домаћих камата 30,000   2,499 11.11 

820 

71/

0 512 Машине и опрема 255,000   76,244 39.87 

Укупно за активност  0001  Функционисање локалних 

установа културе 8,656,980   4,296,867 66.18 

Укупно за функц.клас.     820        Установе културе 8,656,980   4,296,867 66.18 

Укупно за главу 4.01  Установе културе - КУЛТУРНО 

ТУРИСТИЧКИ ЦЕНТАР 8,656,980   4,296,867 66.18 

Глава                4.02    Установе културе - НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 

Функц.клас.      820     Услуге културе 

Програм           1201    РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

Активност        0001    Функционисање локалних установа културе 

820 

72/

0 411 Плате, додаци и накнаде запослених  4,723,028   2,595,231 73.26 

820 

73/

0 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 850,705   432,725 67.82 

820 

74/

0 415 Накнаде трошкова за запослене 263,000   128,621 65.21 

820 

75/

0 416 Награде запосл. и остали посебни расходи 200,000   136,846 91.23 

820 

76/

0 421 Стални трошкови 400,000   218,519 72.84 

820 

77/

0 422 Трошкови путовања 50,000   29,416 78.44 

820 

78/

0 423 Услуге по уговору 600,000   188,217 41.83 

820 

79/

0 424 Специјализоване услуге 20,000   10,200 68.00 

820 

80/

0 425 Текуће поправке и одржавање 150,000   60,160 53.48 

820 

81/

0 426 Материјал 250,000   141,752 75.60 

820 

82/

0 512 Машине и опрема 250,000   0 0.00 

820 

83/

0 515 Средства за набавку књига 250,000   37,483 19.99 

Укупно за активност  0001  Функционисање локалних 

установа културе 8,006,733   3,979,170 66.26 

Укупно за функц.клас.     820        Установе културе 8,006,733   3,979,170 66.26 

Укупно за главу 4.02  Установе културе - НАРОДНА 

БИБЛИОТЕКА 
8,006,733   

3,979,170 66.26 

Глава                4.03    УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА 

Функц.клас.      911     Предшколско образовање 

Програм           2001    ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

Активност         0001   Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања  

911 

84/

0 411 Плате, додаци и накнаде запослених  26,241,391   17,326,716 88.04 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 14 

 

 

911 

85/

0 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 4,684,431   2,887,961 82.20 

911 

86/

0 413 Накнаде у натури 130,000   40,950 42.00 

911 

87/

0 414 Социјална давања запосленима 400,000   0 0.00 

911 

88/

0 415 Накнаде трошкова за запослене 100,000   65,660 87.55 

911 

89/

0 416 Награде запосл. и остали посебни расходи 350,000   338,823 

129.0

8 

911 

90/

0 421 Стални трошкови 2,000,000   1,625,924 

108.3

9 

911 

91/

0 422 Трошкови путовања 80,000   19,598 32.66 

911 

92/

0 423 Услуге по уговору 800,000   438,821 73.14 

911 

93/

0 424 Специјализоване услуге 350,000   208,575 79.46 

911 

94/

0 425 Текуће поправке и одржавање 500,000   37,646 10.04 

911 

95/

0 426 Материјал 2,500,000   1,635,599 87.23 

911 

96/

0 482 Порези, обавезне таксе и казне 20,000   0 0.00 

911 

97/

0 483 
Новчане казне и пенали по реш. судова 

500,000   395,660 

105.5

1 

911 

98/

0 511 Зграде и грађевински објекти 285,000   0 0.00 

911 

99/

0 512 Машине и опрема 350,000   121,258 46.19 

Укупно за активност  0001 Функц.и остваривање предшк. 

васпитања и образовања  39,290,822   25,143,191 85.32 

Укупно за функц.клас.     911        Предшколско 

образовање 39,290,822   25,143,191 85.32 

Укупно за главу                4.03       УСТАНОВЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА 
39,290,822   

25,143,191 85.32 

Укупно за главу                4           ОПШТИНСКА УПРАВА 
266,440,33

4 
34,985,000 

189,818,75

0 94.99 

СВЕГА РАСХОДИ 

283,377,13

4 34,985,000 

196,380,45

8 82.25 

 

 

III) Укупно планирани и извршени расходи и издаци – по изворима финансирања и по на-

менама, са приказом разлике између одобрених средстава и извршења, као и по 

програмској класификацији 

 

Р. 

бр. 

Екон.       

клас. 
Назив конта 

План за 

2021. 

извор 01 

План за 

2021. 

извор 07 

План за 

2021. 01+07  

Извршење 

01.01.-

30.09. 

у % 

1 411 

Плате, додаци и накнаде 

запослених 62,355,891 0 62,355,891 41,850,992 89.49 

2 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 11,133,243 0 11,133,243 6,978,174 83.57 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 15 

 

 

3 413 Накнаде у натури 283,000 0 283,000 40,950 19.29 

4 414 

Социјална давања 

запосленима 1,258,720 0 1,258,720 853,928 90.45 

5 415 

Накнаде трошкова за 

запослене 1,513,000 0 1,513,000 568,045 50.06 

6 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 815,920 0 815,920 662,113 108.20 

УКУПНО 410 77,359,774 0 77,359,774 50,954,202 87.82 

7 421 Стални трошкови 33,915,000 0 33,915,000 24,491,124 96.28 

8 422 Трошкови путовања 1,345,000 0 1,345,000 255,825 25.36 

9 423 Услуге по уговору 26,970,000 0 26,970,000 16,434,618 81.25 

10 424 Специјализоване услуге 10,080,000 0 10,080,000 4,638,569 61.36 

11 425 Текуће поправке и одржавање 19,500,000 0 19,500,000 12,192,157 83.37 

12 426 Материјал 6,205,000 0 6,205,000 3,790,425 81.45 

УКУПНО 420 98,015,000 0 98,015,000 61,802,718 84.07 

13 441 Отплатa домаћих камата 280,000 0 280,000 65,576 31.23 

УКУПНО 440 280,000 0 280,000 65,576 31.23 

14 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским предузећима 

и организацијама 8,374,000 0 8,374,000 4,862,727 77.43 

УКУПНО 450 8,374,000 0 8,374,000 4,862,727 77.43 

15 463 

Трансфери осталим нивоима 

власти 22,195,000 0 22,195,000 12,029,176 72.26 

16 464 

Трансфери осталим нивоима 

власти 5,900,000 0 5,900,000 3,702,269 83.67 

УКУПНО 460 28,095,000 0 28,095,000 15,731,445 74.66 

17 472 

Накнада за социјалну заштиту 

из буџета 9,385,000 5,485,000 14,870,000 8,112,868 72.74 

УКУПНО 470 9,385,000 5,485,000 14,870,000 8,112,868 72.74 

18 481 

Дотације невладиним 

организацијама 11,281,000 0 11,281,000 6,899,010 81.54 

19 482 Порези, обавезне таксе и казне 220,000 0 220,000 18,587 11.26 

20 483 Новчане казне и пенали 2,500,000 0 2,500,000 1,967,744 104.95 

УКУПНО 480 14,001,000 0 14,001,000 8,885,341 84.62 

21 499 Резерва (стална и текућа) 3,445,360 0 3,445,360   0.00 

УКУПНО 499 3,445,360 0 3,445,360 0 0.00 

22 511 Зграде грађевински објекти 32,937,000 29,500,000 62,437,000 41,698,515 89.05 

23 512 Машине и опрема 3,035,000 0 3,035,000 734,938 32.29 

24 515 Нематеријална имовина 450,000 0 450,000 37,483 11.11 

УКУПНО 510 36,422,000 29,500,000 65,922,000 42,470,936 85.90 

25 541 Земљиште 4,000,000 0 4,000,000 427,978 14.27 

УКУПНО 540 4,000,000 0 4,000,000 427,978 14.27 

26 611 

Отплате главница домаћим 

кредиторима 4,000,000 0 4,000,000 3,066,667 102.22 

УКУПНО 610 4,000,000 0 4,000,000 3,066,667 102.22 

СВЕГА 283,377,134 34,985,000 318,362,134 196,380,458 82.25 

 

 

 

 

 

 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 16 

 

 

Извршење по програмској класификацији 

 

Шифра 

Назив 

Средства 

из буџета 

01 

Средств

а из 

извора 

07 

Укупно   

01+07 

Извршењ

е 01.01.-

30.09. 

 у % 
Пр. ПА 

1101 
  

Програм 1.  Становање, 

урбанизам и прост. планирање 37,076,000 0 37,076,000 15,694,532 56.44 

 0003 

Управљање грађевинским 

земљиштем 37,076,000 0 37,076,000 15,694,532 56.44 

1102   Програм 2.  Комунална делатност 20,374,000 0 20,374,000 11,895,481 77.85 

 0008 

Управљање и снабдевање водом за 

пиће 20,374,000 0 20,374,000 11,895,481 77.85 

0101 
  

Програм 5. Пољопривреда и 

рурални развој 2,500,000 0 2,500,000 0 0.00 

 
0002 Мере подршке руралном развоју 2,500,000 0 2,500,000 0 0.00 

0401 
  

Програм 6.  Заштита животне 

средине 17,800,000 0 17,800,000 11,139,761 83.44 

 0001 

Управљање заштитом животне 

средине 17,800,000 0 17,800,000 11,139,761 83.44 

2001 
  

Програм 8.  Предшколско 

васпитање и образовање 39,290,822 0 39,290,822 25,143,191 85.32 

 
0001 

Функционисање и отваривање 

предш.васпит. и образовања 39,290,822 0 39,290,822 25,143,191 85.32 

2002 
  

Програм 9.  Основно образовање 

и васпитање 13,531,000 0 13,531,000 7,893,497 77.78 

 
0001 Функционисање основних школа 13,531,000 0 13,531,000 7,893,497 77.78 

2003 
  

Програм 10. Средње образовање и 

васпитање 5,764,000 0 5,764,000 3,088,144 71.44 

 
0001 Функционисање средњих школа 5,764,000 0 5,764,000 3,088,144 71.44 

0901 
  

Програм 11.  Социјална  и дечја 

заштита 12,672,000 

5,485,00

0 18,157,000 10,137,854 74.45 

  
0001 

Једнократне помоћи и други облици 

помоћи 9,260,000 

5,485,00

0 14,745,000 7,647,938 69.16 

  
0005 

Подршка реализацији програма 

Црвеног крста 3,412,000 0 3,412,000 2,489,916 97.30 

1801 

  

Програм 12.  Здравствена 

заштита 5,900,000 0 5,900,000 3,702,269 83.67 

  
0001 

Функционисање установа примарне 

здравствене заштите 5,900,000 0 5,900,000 3,702,269 83.67 

1201 
 

Програм 13.  Развој културе и 

информисања 16,663,713 0 16,663,713 8,276,037 66.22 

  
0001 

Функционисање лок.установа 

културе  16,663,713 0 16,663,713 8,276,037 66.22 

1301 
  

Програм 14.  Развој спорта и 

омладине 4,000,000 0 4,000,000 2,932,500 97.75 

 
0001 

Подршка локалним спортским 

организ, удруж. и савезима 4,000,000 0 4,000,000 2,932,500 97.75 

0602 
  

Програм 15.  Опште услуге 

локалне самоупрве 
94,314,159 

29,500,0

00 

123,814,15

9 
89,915,484 96.83 

 
0001 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 86,444,111 

29,500,0

00 

115,944,11

1 86,785,740 99.80 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 17 

 

 

 
0003 Сервисирање јавног дуга 4,250,000 0 4,250,000 3,129,744 98.19 

 
0009 Текућа буџетска резерва 2,945,360 0 2,945,360   0.00 

 
0010 Стална буџетска резерва 500,000 0 500,000   0.00 

2101 
  

Програм 16.  Политички систем 

локалне самоуправе 13,491,440 0 13,491,440 6,561,708 64.85 

 
0001 Функционисање скупштине 7,805,954 0 7,805,954 3,467,684 59.23 

  0002 Функционисање извршних органа 5,685,486 0 5,685,486 3,094,024 72.56 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 283,377,13

4 

34,985,0

00 

318,362,13

4 

196,380,45

8 
82.25 

 

 

IV) Објашњења великих одступања између одобрених средстава и извршења 

Већих одступања нема, осим код  активности   0003 – сервисирање јавног дуга, из разлога, што 

постојећи кредити биће отплаћени пре краја ове године, односно по првој транши нема више 

обавеза – исплаћено у целости, а по другој још 1 месечна рата, што ће се изнивелисати до краја 

године. 

 

V) Извештај о кредитном задужењу и отплати у периоду 01.01.2021. – 30.09.2021. године  

 

Општина Лапово је узела кредит код "Banka Intesa“ - Београд, у износу 20.000.000,00 динара 

(прва транша 12.000.000 са каматом од 7,17 %, друга транша 8.000.000 са каматом 7,13 %) и 

роком отплате 60 месеци.  

 

Стање кредитне задужености општине Лапово на дан 30.09.2021. године је: 

 

 

VI) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве 

 

- Средства из текуће буџетске резерве: 

Средства текуће буџетске резерве планирана су у износу 3.500.000,00 динара. 

Р. 

број 

Опис Износ % 

1. Општинска управа 260,607.47 8.40 

2. КТЦ „Стефан Немања“ 294,032.00 7.45 

Искоришћена текућа буџетска резерва 554,639.47 15.85 

Неискоришћена текућа буџетска резерва    

2,945,360.53  84.15 

С в е г а 3.500.000,00 100,00 

 

- Средстава из сталне буџетске резерве: 

Средства сталне буџетске резерве планирана су у износу 500.000,00 динара и нису коришћена. 

 

Датум 

задужења 

Кредито

р 
Валута 

Уговорен 

износ 

кредита 

Отплаћен 

износ 

Неотплаће

н износ 

Кам. 

стоп

а % 

Намена 

кредита 

23.08.201

6 

Banca 

Intesa 
RSD 12,000,000.00 

 

12,000,000.00 

 

 

0.00 

 

7,17 
Асфалтирање 

улица 

06.12.201

6 

Banca 

Intesa 
RSD 8,000,000.00 

 

7,866,666.48 

 

 

133,333.52 

 

7,13 
Асфалтирање 

улица 

Укупно 20.000.000,00 19,866,666.48 133,333.52 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 18 

 

 

 

 

VII) Извештај о реализацији капиталних пројеката у периоду 01.01.30.09.2021. године 

 

Капитални пројекти који се реализују, односно који су реализовани 

 

Екон. 

клас. 

Ред. 

бр. Опис 

реализација 

2020 

план         

2021 

Реализација 

01.01.-

30.09.21. 

У % 

    

А. КАПИТАЛНИ 

ПРОЈЕКТИ 
      

  

511   

Зграде и грађевински 

објекти 
      

  

  

2 

Реконструкција основне 

школе "Светозар 

Марковић" и школско-

спортске хале у Лапову   

    

  

    

Година почетка 

финансирања пројекта: 2020 
      

  

    

Година завршетка 

финансирања пројекта: 2021 
      

  

    Укупна вредност пројекта:  320,703,116       

    Извори финансирања:         

    

● из текућих прихода 

буџета 
28,132,742 25,317,777 24,793,698 

97.93 

    ● из кредита 0 0 0 0.00 

    

● из буџета Републике 

Србије 
140,663,712 126,588,885 123,968,494 

97.93 

511   

Зграде и грађевински 

објекти 
      

  

  

3 

Изградња напонског 

електро-кабла и 

трафостанице за опремање 

привредне зоне 4    

    

  

    

Година почетка 

финансирања пројекта: 2021 
      

  

    

Година завршетка 

финансирања пројекта: 2021 
      

  

    Укупна вредност пројекта:    14,652,000     

    Извори финансирања:         

    

● из текућих прихода 

буџета 
  7,326,000 

7,108,953 97.04 

    ● из кредита   0 0 0.00 

    

● из буџета Републике 

Србије 
  7,326,000 7,108,953 

97.04 

 

 

                                                                                                                          Руководилац одељења 

 

                                                                                                                                   Иван Гајић,ср 

 

 

 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 19 

 

 

 

137. 

 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 20 

 

 

 

 

 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 21 

 

 

 

 

 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 22 

 

 

 

 
 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 23 

 

 

 

 
 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 24 

 

 

 

 
 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 25 

 

 

 

 
 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 26 

 

 

 

 
 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 27 

 

 

 

 
 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 28 

 

 

 

 
 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 29 

 

 

 

 
 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 30 

 

 

 

 
 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 31 

 

 

 

 
 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 32 

 

 

138. 

 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА     

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-180/21-I 

Датум:  22.11.2021.године 

ЛАПОВО 

 

 

 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 26. став 3.  Одлуке о усклађивању пословања Јавног 

комуналног стамбеног предузећа „Морава“  Лапово са Законом о јавним предузећима 

("Службени гласник општине Лапово" бр.13/16 и 3/19)  и члана 37. тачка 9. Статута општине 

Лапово ("Службени гласник општине Лапово" број 2/19), Скупштина општине Лапово на 

седници одржаној дана 22. новембра 2021. године, донела је 

 

 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Трећу измену Годишњег програма пословања Јавног комуналног 

стамбеног предузећа „ Морава“  Лапово за 2021.годину 

 

 

 

 

Члан 1. 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Трећу измену Годишњег програма пословања Јавног 

комуналног стамбеног предузећа „ Морава“  Лапово за 2021.годину број 2686 од 19.11.2021. 

године, коју је Надзорни одбор Јавног комуналног стамбеног предузећа „Морава“ Лапово 

усвојио на седници одржаној дана 19. новембра  2021. године Одлуком о усвајању Треће измену 

Годишњег програма пословања Јавног комуналног стамбеног предузећа „ Морава“  Лапово за 

2021.годину број 2687.  

 

 

Члан 2. 
Ову одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине Лапово“.  

 

ПРЕДСЕДНИЦА 

   

Мирела Раденковић,ср. 

 

 

 

 

 

 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 33 

 

 

139. 

 

 

 

 

 

  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА   

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-181/21-I 

Датум : 22.11.2021.године 

Л А П О В О 

 

 

 

На основу члана 61. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', број 

15/16 и 88/19), члана 30. Одлуке о усклађивању пословања Јавног комуналног стамбеног 

предузећа „Морава“  Лапово са Законом о јавним предузећима ("Службени гласник општине 

Лапово" бр. 13/16 и 3/19) и члана 37. став 1. тачка 9. Статута општине Лапово ("Службени 

гласник општине Лапово" број 2/19), Скупштина општине Лапово на седници одржаној дана 22. 

новембра 2021. године, донела је  

 

 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Трећу измену Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета општине Лапово за ЈКСП „Морава“ Лапово за 2021. годину 

 

 

 

Члан 1. 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Трећу измену Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета општине Лапово за ЈКСП „Морава“ Лапово за 2021. годину број 2688 од 19.11.2021. 

године, коју је Надзорни одбор предузећа усвојио на седници одржаној дана  19. новембра 2021. 

године Одлуком о усвајању Треће измене Посебног програма о коришћењу средстава из буџета 

општине Лапово за ЈКСП „Морава“ Лапово за 2021. годину број 2689.  

 

 

Члан 2. 
Ову одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине Лапово“.  

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 

 

Мирела Раденковић,ср. 

 

 

 

 

 

 

 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 34 

 

 

 

 

140. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-182/21-I 

Датум: 22.11.2021.године 

ЛАПОВО 

 

 На основу члана 6. ст. 5. до 9, члана 6а и члана 7а Закона о порезима на имовину („Сл. 

гласник РС“, бр. 26/2001,“Сл. лист СРЈ“ бр. 42/2002- одлука СУС и“Сл. гласник РС“ бр. 80/2002, 

80/2002-др. закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012- одлука УС, 

47/2013, 68/2014- др. закон, 95/2018 ,86/19 99/2018-одлука УС,144/2020) и члана 37. став 1. тачка 

3. Статута општине Лапово (''Службени гласник општине Лапово'' бр. 2/19 ), Скупштина 

општине Лапово дана 22. новембра 2021. године, доноси  

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2022. ГОДИНУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ ЛАПОВО 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности 

за утврђивање пореза на имовину за 2022. годину на територији општине Лапово. 

 

Члан 2. 

 На територији Општине  Лапово одређене су три (3) зоне за утврђивање пореза на 

имовину, у зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, 

саобраћајној повезаности са централним деловима Општине Лапово, односно са радним зонама 

и другим садржајима у насељу, и то:  Прва зона, Друга зона и Трећа зона, с тим да су  Прва зона 

и Друга зона утврђене за најопремљеније зоне. 

 Просечне цене квадратног метра непокретности (по основу три промета одговорајућих 

непокретности) за утврђивање пореза на имовину обвезника који води и обвезника који не води 

пословне књиге  за 2022. годину на територији Општине Лапово  износе: 

Групе непокретности 
Назив зоне 

I  II  III  

1. Грађевинско земљиште ----------------  ----------------  404,32дин  

2.Пољопривредно земљиште   129,53дин  98,92дин    68,30дин  

3. Шумско земљиште     ----------------  ----------------  ---------------  

4. Станови ----------------  38 560,50дин  ---------------  

5 Друго земљиште 
               

77,71дин 

 59,35дин                 

40,98дин 

 

5. Куће за становање ----------------  ---------------  ---------------  

6. Пословне зграде и други 

(надземни и подземни) 

грађевински објекти који 

служе  

за обављање делатности 

----------------  ---------------  ---------------  

7. Гараже и гаражна места ----------------  ------------  ---------------  



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 35 

 

 

          За врсте непокретности чија просечна цена квадратног метра није могла бити 

утврђена на основу најмање три промета одговарајуће непокретности , за обвезника који 

не води пословне књиге, основица пореза одговарајуће непокретности по зонама утврђена 

за 2021.годину, представља основицу пореза за 2022. годину.  

  

 

Члан 3. 

         За одговарајуће непокретности за које у члану 2. ове Одлуке нису утврђене просечне цене 

по метру квадратном, за утврђивање пореза на имовину обвезника који води књиге за 2022. 

годину на територији општине Лапово, користиће се просечне цене одговарајућих 

непокретности, који се налазе у најопремљенијој зони и на основу који је за текућу годину 

утврђена основица пореза на имовину обвезника пореза који не води пословне књиге.   

 

1.Грађевинско земљиште 1400 

2.Пољопривредно земљиште  

3.Шумско земљиште 37 

4.Станови 45500 

5.Куће за становање 21800 

6.Пословне зграде и други (надземни и 

подземни ) грађевински објекти који 

служе за обављње делатности 

55400 

7.Гараже и помоћни објекти 4450 

 

Члан 4. 

          Неизграђено грађевинско земљиште које се користи искључиво за гајење биљака , односно 

садног материјала, односно шума , за сврху утврђивања основице пореза на имовину разврстава 

се у пољопривредно, односно шумско земљиште. 

 

Члан 5. 

 Ову Одлуку објавити на званичној интернет страни општине Лапово и у „Службеном 

гласнику општине Лапово“. 

 

Члан 6. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Лапово“, а примењује се од 01. јануара 2022. године.  

                                                                                           

ПРЕДСЕДНИЦА 

               

Мирела Раденковић,ср. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 36 

 

 

141. 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА         

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-183/21-I 

Датум: 22.11.2021.године 

ЛАПОВО 
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 13. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 6 став 1. тачка 3., чл. 7, 

чл. 11. - чл. 18. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник РС“ , број 

62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 - усклађени дин. изн., 125/2014 - усклађени дин. изн., 95/2015 

- усклађени дин. изн., 83/2016, 91/2016 - усклађени дин. изн., 104/2016 - др. закон, 96/2017 - 

усклађени дин. изн., 89/2018 - усклађени дин. изн., 95/2018 - др. закон, 86/2019 - усклађени дин. 

изн., 126/2020 - усклађени дин. изн. и 99/2021 - усклађени дин. изн) и члана 37. став 1. тачка 42. 

Статута општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“ бр. 2/19), Скупштина општине 

Лапово, на седници одржаној дана  22. новембра 2021. године, донела је  

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 

О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о локалним комуналним таксама број 020-45/19-I-04 од 19. фебруара 2019. 

године („Службени гласник општине Лапово“ бр. 3/19), мења се Тарифни број 2. у напомени 

тачка 8. и гласи : 

 

„8. Зоне по овом тарифном броју одређене су у складу са Одлуком о одређивању зона и 

најопремљенијих зона на територији општине Лапово („Службени гласник Општине Лапово “ 

бр. 19/20)“. 

 

Члан 2. 

 У осталом делу Одлука о локалним комуналним таксама („Службени гласник општине 

Лапово“ бр. 3/19) остаје непромењена. 

 

Члан 3. 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Лапово“. 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 

 

Мирела Раденковић,ср. 

 

 

 

 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 37 

 

 

142. 

 

 

 

  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-184/21-I 

Датум: 22.11.2021.године 

ЛАПОВО 

 

 

 

 На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 4. Закона о јавној својини („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2011, 88/13, 105/14, 104/16 –др.закон и 108/2016, 113/2017, 95/2018 

и 153/2020), члана 2. и члана 3. став 2-4. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 

прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног 

надметања и прикупљања писмених понуда („Сл.гласник РС“ бр.16/18), чланова 15. и 16. 

Одлуке о надлежностима у поступку прибављања и располагањима стварима у јавној својини 

општине Лапово („Сл. гласник општине Лапово“ 9/18 и 10/19) и члана 37. тачка 36. Статута 

општине Лапово („Сл. гласник општине Лапово“, бр. 2/19) Скупштина општине Лапово, на 

седници одржаној дана 22. новембра 2021. године, донела je 

 

О Д Л У К У 

о отуђењу кп.бр. 8290/13  из јавне својине општине Лапово 

непосредном погодбом 
 

I    Отуђује се непокретност из јавне својине општине Лапово, непосредном погодбом, и то 

катастарска парцела број 8290/13 уписана у ЛН бр. 8869 КО Лапово, градско грађевинско 

земљиште, у површини од 49м
2
,  Љиљани Јовановић из Лапова, ул. Његошева бр. 14, по 

купопродајној цени непокретности у износу од 1428,57 динара по м
2
, односно 70.000,00 динара 

за укупну површину која је предмет ове куповине. 

 

II Овлашћује се председник општине Лапово, Бобан Миличић, да са купцем непокретности 

из поглавља I ове Одлуке закључи уговор о отуђењу непокретности из јавне својине општине 

Лапово непосредном погодбом. 

 

III Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Лапово“. 

 

  

                                                                        ПРЕДСЕДНИЦА 

 

                                                                                            Мирела Раденковић,ср. 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0)


22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 38 

 

 

143. 

 

 

 

  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА          

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-185/21-I 

Датум: 22.11.2021.године 

ЛАПОВО 

 

 

 

 На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 4. Закона о јавној својини („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2011, 88/13, 105/14, 104/16 –др.закон и 108/2016, 113/2017, 95/2018 

и 153/2020), члана 2. и члана 3. став 2-4. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 

прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног 

надметања и прикупљања писмених понуда („Сл.гласник РС“ бр.16/18), чланова 15. и 16. 

Одлуке о надлежностима у поступку прибављања и располагањима стварима у јавној својини 

општине Лапово („Сл. гласник општине Лапово“ 9/18 и 10/19) и члана 37. тачка 36. Статута 

општине Лапово („Сл. гласник општине Лапово“, бр. 2/19) Скупштина општине Лапово, на 

седници одржаној дана 22. новембра 2021. године, донела je 

 

О Д Л У К У 

о отуђењу кп.бр. 6964/7 из јавне својине општине Лапово 

непосредном погодбом 
 

I    Отуђује се непокретност из јавне својине општине Лапово, непосредном погодбом, и то 

катастарска парцела број 6964/7 уписана у ЛН бр. 8869 КО Лапово, земљиште у грађевинском 

подручју, у површини од 109м
2
,  Слободану Маринковићу из Лапова, ул. Хајдук Вељкова 10/1, 

по купопродајној цени непокретности у износу од 1.403,67 динара по м
2
, односно 153.000,00 

динара за укупну површину која је предмет ове куповине. 

 

II Овлашћује се председник општине Лапово, Бобан Миличић, да са купцем непокретности 

из поглавља I ове Одлуке закључи уговор о отуђењу непокретности из јавне својине општине 

Лапово непосредном погодбом. 

 

III Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Лапово“. 

  

                                                                        ПРЕДСЕДНИЦА 

                                                                                            Мирела Раденковић,ср. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0)


22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 39 

 

 

144.  

 

 

 

  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА          

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-186/21-I 

Датум: 22.11.2021.године 

ЛАПОВО 

 

 На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 4. Закона о јавној својини („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2011, 88/13, 105/14, 104/16 –др.закон и 108/2016, 113/2017, 95/2018 

и 153/2020), члана 2. и члана 3. став 2-4. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 

прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног 

надметања и прикупљања писмених понуда („Сл.гласник РС“ бр.16/18), чланова 15. и 16. 

Одлуке о надлежностима у поступку прибављања и располагањима стварима у јавној својини 

општине Лапово („Сл. гласник општине Лапово“ 9/18 и 10/19) и члана 37. тачка 36. Статута 

општине Лапово („Сл. гласник општине Лапово“, бр. 2/19) Скупштина општине Лапово, на 

седници одржаној дана 22. новембра 2021. године, донела je 

 

 

О Д Л У К У 

о отуђењу кп.бр. 8877/3 и сувласничог удела од 13/74 на кп.бр. 8463/6  

из јавне својине општине Лапово непосредном погодбом 
 

 

I    Отуђује се непокретност из јавне својине општине Лапово, непосредном погодбом, и то: 

катастарска парцела бр. 8877/3 КО Лапово уписана у ЛН бр. 8869, као земљиште у грађевинском 

подручју, у површини од 0.0036 ха и сувласнички удео од 13/74 на кп.бр. 8463/6 КО Лапово 

уписане у ЛН бр. 9784 у површини од 0.0013 ха, укупно у површини 49м
2
, Мирославу 

Станојловићу из Лапова, ул. Карађорђева 245, по купопродајној цени непокретности у износу од 

714,29 динара по м
2
, односно 35.000,00 динара за укупну површину која је предмет ове 

куповине. 

 

II Овлашћује се председник општине Лапово, Бобан Миличић, да са купцем непокретности 

из поглавља I ове Одлуке закључи уговор о отуђењу непокретности из јавне својине општине 

Лапово непосредном погодбом. 

 

III Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Лапово“. 

 

                                                                        ПРЕДСЕДНИЦА 

                                                                                            Мирела Раденковић,ср. 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0)


22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 40 

 

 

145. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА    

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-187/21-I 

Датум: 22.11.2021.године 

ЛАПОВО 

 

 На основу члана 32. тачка 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон и 47/2018 ), члана 37. тачка 4. 

Статута општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, бр. 2/19) и члана 9. Закона о 

планском систему Републике Србије („Службени гласник РС“, број 30/18), Скупштина општине 

Лапово, на седници одржаној дана 22. новембра 2021. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА РАЗВОЈА  

ОПШТИНЕ ЛАПОВО ЗА ПЕРИОД ОД 2022-2028. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 
У Одлуци о приступању изради плана развоја општине Лапово за период 2022-2028. 

године број 020-83/21-I од 23.04.2021.године( „Службени гласник општине Лапово“ бр. 9/2021) 

у члану 6. после тачке 27. додаје се тачка 28. која гласи: 

„28. Слађана Вујичић – мастер економиста, мастер инжењер менаџмента и доктор наука 

машинског инжењерства“ 

Члан 2. 
У свему осталом Одлука о приступању изради плана развоја општине Лапово за период 

2022-2028. године број 020-83/21-I од 23.04.2021.године( „Службени гласник општине Лапово“ 

бр. 9/2021) остаје непромењена.  

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Лапово“. 

ПРЕДСЕДНИЦА 

 

 Мирела Раденковић,ср. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 41 

 

 

146. 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-188/21-I 

Датум: 22.11.2021.године 

ЛАПОВО 

 

 

 На основу члана 13. став 1, члана 20. став 1. тачка 11. и члана 32. став 1. тачке 8, а у вези 

са чланом 88. став 2, 88а, 88г, и 88д Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС", бр. 

129/2007, 83/2014 – други закон, 101/2016 – други закон и 47/2018), члана 2. тачка 4. Закона о 

правобранилаштву („Службени гласник РС“, број 55/14) и члана 99. и 103. Статута општине 

Лапово („Службени гласник општине Лапово“, бр. 2/19), Скупштина општине Лапово, на 

седници одржаној дана 22. новембра 2021. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Споразума о уступању обављања послова правобранилаштва 

 

 

Члан 1. 

 Усваја се Споразум о уступању обављања послова правобранилаштва, којим општина 

Лапово уступа обављања послова правобранилаштва општини Рача.   

                                                     

Члан 2. 

 Саставни део ове Одлуке је Споразум о уступању обављања послова правобранилаштва. 

 

Члан 3. 

 Овлашћује се председник општине Лапово, Бобан Миличић да у име Општине Лапово са 

председником општине Рача закључи Споразум из члана 1. ове Одлуке.  

 

Члан 4. 

 Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи  Одлука о приступању поступку 

оснивања заједничког правобранилаштва („Службени гласник општине Лапово“ , број 15/20). 

Члан 5. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Лапово“.  

 

ПРЕДСЕДНИЦА  

 

Мирела Раденковић,ср. 

 

 

 

 

 

 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 42 

 

 

147. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА   

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-189/21-I 

Датум: 22.11.2021.године 

ЛАПОВО 

 

На основу члана 21. Пословника Скупштине општине Лапово („Службени гласник 

општине Лапово“, број 5/19), Скупштина општине Лапово, на седници одржаној дана         22. 

новембра 2021. године, донела је  

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ И УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 

ТАЈНОГ ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЛАПОВО  

 

      I – Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор 

члана Општинског већа општине Лапово, у следећем саставу: 

 

1.   Драгана Крстић - председница  

2.   Јелена Михајловић Трајковић - члан                                           

     3.   Давор Златковић – члан 

 

II – Решење објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 21. Пословника Скупштине 

општине Лапово, којим је утврђен начин образовања Комисије за спровођење и утврђивање 

резултата тајног гласања ( у даљем тексту : Комисија ), односно да се Комисија образује од по 

једног најмлађег одборника са три изборне листе које су добиле највећи број одборничких места 

у Скупштини, које бира Скупштина јавним гласањем, већином гласова присутних одборника, 

као и да председника Комисије бирају међусобно чланови Комисије. 

 Најмлађи одборници са три изборне листе које су добиле највећи број одборничких места 

у Скупштини, а који су присуствовали седници су :  

  - Јелена Михајловић Трајковић, рођена 1992.  године,  

  - Славољуб Ивковић, рођен 1970.  године и 

  - Давор Златковић, рођен 1990.  године.  

 Имајући у виду да Славољуб Ивковић није прихватио чланство у Комисији и да није 

било више присутних представника изборне листе „СВИ ЗА ЛАПОВО- СПО - Саша Ивковић”, 

члан Комисије Драгана Крстић, изабрана је са наредне изборне листе која је добила највећи број 

одборничких места у Скупштини - „Др Војислав Шешељ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА“.

  

 На основу изнетог донетo је решење као у диспозитиву.         

                                                

                                                                               ПРЕДСЕДНИЦА 

 

                                                                                        Мирела Раденковић,ср. 

 

 

 



22.11.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   17   - страна 43 

 

 

148. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА   

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-190/21-I 

Датум: 22.11.2021.године 

ЛАПОВО 

  

На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 45. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гласник РС'',бр. 129/07, 83/14- др.закон, 101/16- др.закон и 47/2018), члана 37. тачка 16. и 

члана 56. став 4. Статута општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“ бр. 2/19), 

Скупштина општине Лапово на седници одржаној  дана  22. новембра 2021. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

  Члан 1. 

 На  предлог председника општине Лапово, тајним гласањем, за члана Општинског већа 

општине Лапово, изабран је: 

 

- Адам Анђелковић из Лапова,  ул. Хајдук Вељкова број 2/1. 

                                                               

                                                                   Члан 2. 
 Нови члан Општинског већа општине Лапово, неће бити на сталном раду и оствариваће 

право на накнаду за рад, у складу са актом којим се уређује накнада за рад чланова Општинског 

већа.                    

                                          

                                                                         Члан 3. 

             Мандат новог члана Општинског већа општине Лапово траје до истека мандата 

постојећег сазива Скупштине општине Лапово, односно до настанка случајева утврђених 

одредбама Закона о локалној самоуправи. 

 

                                                                         Члан 4. 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лапово“.                                                      

ПРЕДСЕДНИЦА 

 

                             Мирела Раденковић,ср.    
 

 


